

# Ejendomsselskabet X ApS

Grøftevej 4, 4180 Sorø  
CVR-nr. 18 70 80 86

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.12.17

Kaj A. Jensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Ejendomsselskabet X ApS  
Grøftevej 4  
4180 Sorø  
Hjemsted: Slagelse  
CVR-nr.: 18 70 80 86  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Kaj A. Jensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Nykredit  
Spækassen Sjælland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 for Ejendomsselskabet X ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sorø, den 29. november 2017

**Direktionen**

Kaj A. Jensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udlejning, udvikling og salg af ejendomme, hovedsageligt til erhvervsformål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 30.09.17 udviser et resultat på DKK 7.958.437 mod DKK 2.050.087 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 97.817.314.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.360.483</b>	<b>15.101.068</b>
1	Personaleomkostninger	-1.136.939	-796.918
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>16.223.544</b>	<b>14.304.150</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.562.748	-6.811.137
	Andre driftsomkostninger	-116.223	-50.663
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>13.544.573</b>	<b>7.442.350</b>
2	Finansielle indtægter	1.890.427	1.625.484
3	Finansielle omkostninger	-5.295.574	-7.171.942
	<b>Resultat før skat</b>	<b>10.139.426</b>	<b>1.895.892</b>
	Skat af årets resultat	-2.180.989	154.195
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.958.437</b>	<b>2.050.087</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	7.958.437	2.050.087
	<b>I alt</b>	<b>7.958.437</b>	<b>2.050.087</b>

	30.09.17 DKK	30.09.16 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Erhvervede rettigheder	22.500	67.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>22.500</b>	<b>67.500</b>
Grunde og bygninger	241.196.553	243.455.237
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	221.473	111.198
<b>4 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>241.418.026</b>	<b>243.566.435</b>
Andre tilgodehavender	25.236.026	45.559.501
<b>5 Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.236.026</b>	<b>45.559.501</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>266.676.552</b>	<b>289.193.436</b>
Råvarer og hjælpematerialer	0	275.737
Fremstillede varer og handelsvarer	900.000	1.200.000
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>900.000</b>	<b>1.475.737</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.654.800	769.874
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.040.607	4.043.155
Tilgodehavende selskabsskat	2.215.056	5.514.896
Andre tilgodehavender	3.559.934	3.844.895
<b>6 Tilgodehavender i alt</b>	<b>62.470.397</b>	<b>14.172.820</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.961.396</b>	<b>59.813.022</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>70.331.793</b>	<b>75.461.579</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>337.008.345</b>	<b>364.655.015</b>

	30.09.17	30.09.16
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	300.000	300.000
Reserve for opskrivninger	500.409	505.908
Overført resultat	97.016.905	47.052.969
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>97.817.314</b>	<b>47.858.877</b>
Hensættelser til udskudt skat	15.558.281	14.335.678
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.558.281</b>	<b>14.335.678</b>
7 Gæld til realkreditinstitutter	104.321.222	110.687.527
7 Gæld til øvrige kreditinstitutter	15.173.258	72.372.218
7 Selskabsskat	958.386	0
7 Anden gæld	4.234.249	4.052.767
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>124.687.115</b>	<b>187.112.512</b>
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10.121.041	12.640.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter	19.727.749	411.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.920.250	1.201.631
Gæld til tilknyttede virksomheder	62.843.586	97.688.704
Anden gæld	3.333.009	3.405.632
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>98.945.635</b>	<b>115.347.948</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>223.632.750</b>	<b>302.460.460</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>337.008.345</b>	<b>364.655.015</b>

- 8 Eventualforpligtelser  
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 10 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.10.15 - 30.09.16			
Saldo pr. 01.10.15	300.000	549.900	29.958.890
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-38.493	38.493
Korrigeret saldo pr. 01.10.15	300.000	511.407	29.997.383
Koncerntilskud	0	0	15.000.000
Afskrivninger i året	0	-5.499	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	5.499
Forslag til resultatdisponering	0	0	2.050.087
Saldo pr. 30.09.16	300.000	505.908	47.052.969
Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17			
Saldo	300.000	505.908	47.052.969
Koncerntilskud	0	0	42.000.000
Afskrivninger i året	0	-5.499	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	5.499
Forslag til resultatdisponering	0	0	7.958.437
Saldo pr. 30.09.17	300.000	500.409	97.016.905

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.010.967	699.888
Pensioner	20.652	26.521
Andre personaleomkostninger	105.320	70.509
I alt	1.136.939	796.918
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	2

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	676.351	63.203
Øvrige finansielle indtægter	1.214.076	1.562.281
I alt	1.890.427	1.625.484

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	2.531.932	2.116.579
Øvrige finansielle omkostninger i alt	2.763.642	5.055.363
I alt	5.295.574	7.171.942

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.09.17	240.555.003

**5. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
<hr/>	
Finansiell leasing:	
Under 1 år	728.775
2 - 5 år	3.320.445
Efter 5 år	14.965.210
<hr/>	
I alt pr. 30.09.17	19.014.430

30.09.17	30.09.16
DKK	DKK

**6. Tilgodehavender**

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	955.492	3.085.782
--	---------	-----------

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.17	Gæld i alt 30.09.16
Gæld til realkreditinstitutter	6.871.758	74.520.072	111.192.980	117.327.527
Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.249.283	1.693.087	18.422.541	78.372.218
Selskabsskat	0	0	958.386	0
Anden gæld	0	0	4.234.249	4.052.767
I alt	10.121.041	76.213.159	134.808.156	199.752.512

## 8. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 111.193 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 213.924.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 145.507, der giver pant i grunde og bygninger og grunde til videresalg med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 195.682. Ejerpantebrevene er fordelt på i alt t.DKK 145.373 deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, mens t.DKK 84 ligger til sikkerhed for ejerforeninger og t.DKK 50 er i selskabets egen besiddelse.

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** - fortsat -

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på t.DKK 118.754 med pant i grunde og bygninger til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Netto Gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 44.727. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.DKK 172.019.

**10. Nærtstående parter**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Kaj II ApS, Sorø.



## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen ændring af resultat og egenkapital.

#### *Reserve for opskrivninger reduceres med afskrivninger*

Reserve for opskrivninger vedrørende materielle anlægsaktiver opløses efter de hidtil gældende regler ikke i takt med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Reserve for opskrivninger reduceres fremover løbende med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en reduktion af de bundne reserver (reserve for opskrivninger) pr. 30.09.17 med t.DKK 49 og en tilsvarende forøgelse af de frie reserver (overført resultat).

Sammenligningstal for 2015/16 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

Den samlede ændrede regnskabspraksis påvirker ikke årets resultat for 2016/17 eller egenkapitalen pr. 30.09.17.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler, samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	10	0
Bygninger	10 - 50	0 - 50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Leasingaftaler, hvor risikoen for restværdien er overgået til leasingtager klassificeres som finansiel leasing og indregnes under tilgodehavender. Tilgodehavender i forbindelse med finansiel leasing måles til nutidsværdien af de fremtidige ydelser.

Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives ikke og står kun opført som et tilgodehavende, og leasingsydelsens rentedel indtægtsføres løbende i resultatopgørelsen.

Leasingaftaler, hvor alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten ikke overføres til leasingtager, betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.